DATENBLATT
CL3001
CL3001
Laborkalibrator
U 0,0025%
Kalibriergenauigkeit
U Geben/Messen von
Thermoelement-,

Frequenz/Impuls, je 5 Messpunkte
Messen/Geben
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
CL3001 Präzisions-Laborkalibrator
Lieferung komplett mit Werkskalibrierung, Bedienungs -
anleitung, Netzkabel und Thermoelement-Brückenstecker.
DKD-Kalibrierzertifikat bitte separat bestellen.
Absolute Messunsicherheit1
± (ppm des Ausgangs µV)
Bereich ppm Ausgang µV Auflösung
0 bis 100,000 mV 30 3 1 µV
0 bis 1,00000 V 30 10 10 µV
0 bis 10,0000 V 30 100 100 µV
0 bis 100,000 V 30 1 mV 1 mV
DC-Spannung, Ausgang
Absolute Messunsicherheit1
± (ppm des Messwerts mV)
Bereich ppm des Messwerts mV Auflösung
0 bis 10,0000 V 50 0,2 100 µV
0 bis 100,000 V 50 2,0 1 mV
DC-Spannung, galvanisch getrennter Eingang
Absolute Messunsicherheit1
± (ppm des Ausgangs µA)
Bereich ppm Ausgang µA Auflösung
0 bis 100,000 mA 50 1 1 µA
DC-Strom, Ausgang
Absolute Messunsicherheit1
± (ppm des Messwerts µA)
Bereich ppm des Messwerts µA Auflösung
0 bis 50,0000 mA 100 1 0,1 µA
1. Speisung: 24 V ±10%
2. HART®-Widerstand: 250 Ohm ±3%
3. Maximaler Schleifenstrom: 24 mA
DC-Strom, galvanisch getrennter Eingang
Absolute Messunsicherheit1
± Ohm
Nominal
Bereich Ohm Auflösung Strom
5 bis 400,0000 Ohm 0,015 0,001 Ohm 1 bis 3 mA
5 bis 4,00000 kOhm 0,25 0,01 Ohm 0,1 bis 1 mA
1. Stufenlos variabel von 0 bis 4 kOhm.
2. Bei kleineren Strömen als den angegebenen gilt:
Neue Spezifikation = Nennwert × Imin/Itatsächlich.
Zum Beispiel ist die Messung eines Widerstands
von 100 Ohm mit einem Strom von 500 µA wie folgt
spezifiziert: 0,015 Ohm × 1 mA/500 µA = 0,03 Ohm.
Widerstand, Ausgang
1) Werte sind die besten Werte des Bereichs
Absolute Messunsicherheit1
± (ppm des Messwerts Ohm)
Bereich ppm des Messwerts Ohm Auflösung
5 bis 400,000 Ohm 20 0,035 0,001 Ohm
5 bis 4,00000 kOhm 20 0,35 0,01 Ohm
1. Speisung: 24 V ±10%
2. HART-Widerstand: 250 Ohm ±3%
3. Maximaler Schleifenstrom: 24 mA
Widerstand, galvanisch getrennter Eingang
Absolute Mess-
Typ Bereich °C unsicherheit1
Pt 385, 100 Ohm -200 800 0,04
Pt 3926, 100 Ohm -200 630 0,04
Pt 3916, 100 Ohm -200 630 0,03
Pt 385, 200 Ohm -200 630 0,38
Pt 385, 500 Ohm -200 630 0,15
Pt 385, 1000 Ohm -200 630 0,07
Ni120, 120 Ohm -80 260 0,02
Cu 427, 10 Ohm -100 260 0,38
YSI 400 15 50 0,007
Widerstandsfühler und Thermistor, Ausgang
Absolute Mess-